2022年２月 14日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長 橘 辰彦

 （TEL. 03-4431-7215）

2022年３月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年８月 11 日に公表しました 2022 年 3 月期の連結業績予想および配当予想を下記の通り修正する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2022年３月期連結業績予想数値（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（2021年 8月 11日発表）

百万円

545,000

百万円

5,900

百万円

5,000

百万円

4,200

円 銭

58.49

今回発表予想（Ｂ） 555,000 9,000 8,500 7,200 100.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10,000 3,600 3,500 3,000 41.77

増 減 率（ ％ ） 1.8 61.0 70.0 71.4 71.4

（参考）前期連結実績
（ 2 0 2 1 年３月期）

430,404 △9,035 △12,041 1,416 19.70

（２）修正の理由

当連結会計年度における当社グループの業績は、新型コロナウイルス感染の拡大に伴う行動制限や経

済活動の抑制、サプライチェーンの混乱等の影響を受けつつも、主に欧州・豪州におけるパッケージ事業

およびビジュアルコミュニケーション事業の伸長が寄与し、前期業績を大きく上回って推移しておりま

す。また、欧州を中心に事業を展開する Antalis S.A.S.及びオセアニア地域を中心とする Spicers

Limitedにおきましては、上記事業の伸長に加えて、ペーパー事業におけるストックビジネスの強みが最

大化された結果、各段階利益が前回予想を上回ることとなりました。

以上のことを踏まえまして、2022年 3月期の連結業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異

なる可能性があります。

２．配当予想の修正

（１）配当予想の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
（2021 年 8 月 11 日発表）

5 円 00 銭  7 円 00 銭 12 円 00 銭

今回修正予想   9 円 00 銭 14 円 00 銭

当期実績 5 円 00 銭

前期実績
（2021 年３月期）

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、配当性向 30%を目処に安定的かつ

継続的に配当を行うとともに、内部留保の拡充と有効活用によって企業競争力と株主価値を向上させる

ことを基本方針としております。

 2022 年３月期の配当予想につきましては、上記の基本方針と足元の業績の動向および通期の連結業績

予想の上方修正を踏まえまして、従来予想において 1 株あたり 7 円としておりました期末配当予想を 9

円 00銭に修正いたします。

これにより年間の配当金予想は、2021年 8月 11日に公表した１株あたり 12円 00銭から 2円増配した

14円 00銭となります。

以上